
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 7 (216) 2022. GADA  JŪLIJS

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
VIETNIECES SLEJA

Ginta Kraukle, Līvānu 
novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

Ir jūlijs. Vasaras vidus. Šīs
rindas rakstu ne darba kabine-
tā, bet svētdienas pēcpusdienā
– mīlīgi siltā vasaras pļavā.
Domāju par mūsu novada cilvē-
kiem šajā vasaras viducī –
kādam ir siena laiks, kādam
atvaļinājums, kādam karstā-
kais biznesa pļaujas laiks.
Dzīves ir tik dažādas. Un tomēr
cilvēku sapņi un alkas vienmēr
ir bijušas līdzīgas: būt laimī-
giem, pārtikušiem, drošībā, būt
vajadzīgiem, iekopt savu māju,
rūpēties par ģimeni. 

Šobrīd kā jebkad agrāk
apjaušam, ka mēs ne tikai visu
varam iegūt, bet arī, ka mums
visu var atņemt – to, kas gadiem
krāts un lolots, jo ir spēki, kas
nav mūsu varā. Šobrīd to pierā-
da notiekošais Ukrainā.
Izpostīta zeme un izpostīti cilvē-
ku sapņi. Kaut vasara vedina
domāt par patīkamo, tomēr
apzināmies, ka realitāte ir
skaudra un tā ir tepat blakām. 

Un tāpēc būtiski ir izvērtēt,
kas ir tas, kas paliek cilvēkam,
kad viņam atņem mājas, zemi,
atņem pat tuviniekus. Vai tad
mums vēl kaut kas būtisks
paliek? Un kur tad rast spēku
dzīvot? Patiesībā tikai vienīgi
mūsu paaudze ir dzīvojusi tādā
siltā saudzības režīmā. Tādu
nav piedzīvojušas mūsu iepriek-
šējās paaudzes. Mūsu vectēvi ir
bijuši spiesti atbildēt uz šiem
eksistenciālajiem jautājumiem. 

Ir vērts mūsdienu cilvēkam
aizrakties līdz šādiem jautāju-
miem, lai, pārticībā un mierā
dzīvojot, mēs beidzot apzinā-
tos, cik visa kā mums ir bijis
gana. Cik labi esam dzīvojuši,
cik daudz saņēmuši, dažreiz
aizmirstot pateikties un apzi-
nāties, ka dzīve tomēr ir brīniš-
ķīga. Ka esam laimīgi ikkatrs.
Un te nav sakara ar to, kas kat-
ram pieder. Jo laimīgi esam visi
– vienkārši tāpēc, ka dzīvojam
zem mierīgām un klusām debe-
sīm. 

Turpinājums 2. lpp.)

30. jūnija Līvānu novada
domes sēdē deputāti vienbalsīgi
lēma piešķirt apbalvojumu
„Līvānu Goda pilsonis 2022”
Vilnim Sosāram, onkologam,
ķimijterapeitam, algologam,
gremošanas trakta endoskopiju
speciālistam, Rīgas Austrumu
klīniskās universitātes slimnī-
cas sākotnēji Onkoloģijas cent -
ra, bet pēdējos gados Biķernieku
stacionāra Paliatīvās aprūpes
nodaļas vadītājam – par paliatī-
vās aprūpes attīstības veicinā-
šanu Latvijā, atbalstu SIA
„Līvānu slimnīca” paliatīvās
nodaļas izveidē, par ilggadēju
un pašaizliedzīgu darbu pacien-
tu ārstēšanā un paliatīvās aprū-
pes pakalpojumu popularizēša-
nu Latvijā un pasaulē. 

Vilnis Sosārs 1956. gadā dzi-
mis Līvānos, 1974. gadā pabei-
dza Līvānu 1. vidusskolu.
Sākotnēji studēja Latvijas
Universitātē Svešvalodu fakul-
tātē, vēlāk – Rīgas Medicīnas
institūtā. Mācoties Medicīnas
institūtā, Vilnis Sosārs strādāja

Līvānu slimnīcā  kā sanitārs
operāciju blokā. Strādājis vairā-
kās medicīnas iestādēs, bet gal-
venā darba vieta bija un ir Rīgas
Austrumu klīniskās universitā-
tes slimnīcas Onkoloģijas
centrs. Misiju darbā, lasot lekci-
jas par paliatīvās aprūpes iespē-
jām un konsultējot pacientus,
pabija dažādās pasaules valstīs
– Ķīnā, Indijā, Āfrikā, Ķirgis -
tānā u.c. 

Vilnis Sosārs ir paliatīvās
aprūpes pakalpojumu kā medi-
cīnas nozares dibinātājs un aiz-
sācējs Latvijā. Deviņdesmito
gadu sākumā devās mācīties uz
Austrāliju, lai apgūtu paliatīvās
aprūpes darba organizēšanu.
Līdz tam paliatīvā aprūpe
Latvijā nebija attīstīta. Kad
1984. gadā viņš sāka strādāt
Onkoloģijas centrā, redzēja ļoti
daudz ielaistu gadījumu, šiem
pacientiem radikāla ārstēšana
vairs nebija iespējama un cil-
vēks tika atstāts teju vai likte-
ņa varā. Arī diagnozi slimnie-
kam parasti neatklāja.

Austrālijā, kur viņam bija
iespēja specializēties Pītera
MacCalluma Vēža institūtā
Melburnā, viņš redzēja pavisam
citu attieksmi pret pacientu.
Radās doma, ka jādibina pēc-
diploma mācību fonds, lai varē-
tu vākt līdzekļus speciālistu
izglītošanai Austrālijā šajā
jomā. Fonda darbības laikā
Austrālijā specializējās divdes-
mit astoņi speciālisti. 

1994. gadā brīvprātīgi strā-

dāja arī karalienes Juliānas
fondā, kas sniedza atbalstu
nevalstiskajām organizācijām,
10 gadu laikā ieguldot 100 mil-
jonu latu NVO projektos
Latvijā. Atbalsts tika sniegts
arī mūsu Līvānu biedrības
„Baltā māja” izveidē un ēkas
pārbūvē, Vilnim Sosāram cieši
sadarbojoties ar biedrības kād-
reizējo  direktori Irīnu Kulitāni.

(Turpinājums 3. lpp.)

Apbalvojums „Līvānu Goda
pilsonis 2022” piešķirts
Vilnim Sosāram

Līvānus jāslēdz vaļā ar sirdi! Maigi, bet pa īstam! Kā Latgalē pieņemts!

Nepaskrien garām! Dzīvē tieši tas ir jāiemācās! 

Līvāni - Latgales eksporta galvaspilsēta, kur labi apmaksāts darbs vilina jaunos!

Tie ir Līvāni! Un neparasta vieta, kur piedzimst STIKLS. 

Trausls. Mirdzošs. Karsts kā mīlestība. Un, ja atslēga var būt no stikla, 

tad tā ir tieši šī atslēga! Atslēga Latgales vārtos! 

Latvijas stikla galvaspilsēta!

Sirsnīgi sveicam novada iedzīvotājus Līvānu pilsētas svētkos!Sirsnīgi sveicam novada iedzīvotājus Līvānu pilsētas svētkos!
Aicinām līvāniešus pilsētas svētku laikā, no 21. līdz 23. jūlijam, pie savām 

mājām izkārt Latvijas karogus! Būsim Latvijas un Līvānu novada patrioti!

Līvānu novada pašvaldība

n Pēc apbalvojuma „Latvijas lepnums” saņemšanas ar ģimeni
(no kreisās: sieva Linda, Vilnis Sosārs, vecākais dēls Pēteris ar
Viļņa mazmeitiņu Elzu Martu, dēla sieva Evija ar otru
mazmeitiņu Emīliju Paulu)

n Kopā ar Paliatīvās aprūpes nodaļas kolēģiem



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

26. maijā notika Līvānu novada domes sēde.
28.05. – 22.06.  Līvānu novada domes vadība sveica Līvānu izglī-

tības iestāžu absolventus izlaidumos.
27. maijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods

pārstāvēja Līvānus sadraudzības pilsētā Lietuvā - Ukmerģes pilsē-
tas svētkos. 

27. maijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece  Ginta
Kraukle pārstāvēja pašvaldību, sveicot Līvānu 1. vidusskolu 100
gadu jubilejā.

28. maijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece  Ginta
Kraukle sveica biedrības „Baltā māja”  kolektīvu 25 gadu pastāvē-
šanas gadadienā.

29. maijā Līvānu evaņģēliski luteriskā baznīca ar svinīgu diev-
kalpojumu atzīmēja savu 90 gadu jubileju. Priekšsēdētāja vietniece
Ginta Kraukle piedalījās dievkalpojumā un sveica baznīcas draudzi
90 gadu jubilejā. 

31. maijā Līvānu novada domes vadība tikās ar Līvānu novada
kapitālsabiedrību vadītājiem un pārrunāja aktuālos saimnieciskos
jautājumus.

31. maijā priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle  piedalījās
Līvānu pilsētas svētku darba grupas sanāksmē par pilsētas svētku
norisi, kas plānota no 21. līdz 23. jūlijam. 

1. jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle tikās ar Līvānu Bērnu un
jauniešu centra vadību un pulciņu vadītājiem un pārrunāja turp -
māko sadarbību.

1. jūnijā izpilddirektora p.i. Aija Usāne tikās ar Līvānu senioru
apvienības pārstāvjiem.

1. jūnijā Līvānu novada domes vadība un atbildīgie speciālisti
tikās ar AS „Sadales tīkls” vadību, lai pārrunātu plānotos un uzsāk-
tos darbus Līvānu novadā.

1. jūnijā Līvānu novada domes vadība piedalījās tiešsaistes
sanāksmē ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru (VSAA) par
turpmākās sadarbības iespējām.

1. jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece  Ginta
Kraukle piedalījās tiešsaistes sanāksmē ar Sabiedrības integrācijas
fonda pārstāvjiem, lai pārrunātu Līvānu novada dalības konkursa
„Ģimenei draudzīga darbavieta” organizatoriskos jautājumus.

2. jūnijā notika Līvānu novada domes ārkārtas sēde.
2. jūnijā notika Līvānu novada domes vadības un Līvānu novada

iestāžu vadītāju ikmēneša sanāksme.
3. jūnijā izpilddirektora p.i. Aija Usāne piedalījās kārtējā

Latvijas pašvaldību izpilddirektoru asociācijas sanāksmē Viļānos. 
7. jūnijā, Līvānu pilsētas dzimšanas dienā, Līvānu novada

domes vadība un darbinieki  Meža ielas skvērā iestādīja 32 vasar-
zaļos rododendrus, tā turpinot tradīciju veidot rododendru parku,
kura izveidē iesaistījušies gan uzņēmēji, gan pilsētas iedzīvotāji.

7. jūnijā notika Mazo Grantu konkursa komisijas sēde un kon-
kursa pieteikumu izvērtēšana, pēc kuras pieteiktie projekti tika
nodoti iedzīvotāju balsojumam.  

8. jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības Reģionālās attīstības un
sadarbības komitejas sēdē Rīgā. 

8. jūnijā Rīgā notika Latvijas pašvaldību savienības un
Iekšlietu ministrijas ikgadējās sarunas. Tika runāts par pašval-
dības policijas funkcijām un finansējuma avotiem, par problēm-
jautājumiem Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanas nodrošinā-
šanā u.c. jautājumi. Sēdē piedalījās Līvānu novada domes priekš-
sēdētājs Andris Vaivods.

8. jūnijā izpilddirektora p.i. Aija Usāne tikās ar pagastu pārval-
žu vadītājiem, lai pārrunātu darbu organizēšanu pagastos.

8. jūnijā Līvānu novada domes vadība un atbildīgie speciālisti
tikās ar izglītības iestāžu pārstāvjiem, lai pārrunātu dežūrgrupu
darbu pirmsskolas vecuma bērniem 2022. gada vasaras sezonā un
pirmsskolas bērnu ēdināšanu vasaras periodā.

9. jūnijā Līvānu novada domes vadība tikās ar SIA „Eko nami”
vadību un apmeklēja uzņēmumu, lai pārrunātu uzņēmuma tur-
pmākos attīstības virzienus un sadarbību ar pašvaldību. 

10. jūnijā Rēzeknes novada Lūznavas muižā notika Latgales plā-
nošanas reģiona Attīstības padomes (LPRAP) sēde. Tās laikā ar
Finanšu ministru Jāni Reiru tika pārrunāti pašvaldībām aktuāli
jautājumiem un pasniegti Pateicības raksti par ilgtspējīgu ieguldī-
jumu Latgales reģiona attīstībā. Pateicības rakstu saņēma arī
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods.

13. jūnijā notika dzīvokļu jautājumu komisijas sēde. Sēdi vadīja
izpiddirektora p.i. Aija Usāne.

14. jūnijā Līvānu novada domes vadība tikās ar Līvānu novada
kapitālsabiedrību vadītājiem, lai pārrunātu aktuālākos veicamos
darbus.

14. jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
nolika ziedus pie piemiņas akmens komunistiskā terora upuriem
Līvānos.

15. jūnijā Rīgā notika Latvijas Pašvaldību savienības valdes
sēde un tikšanās ar Finanšu ministrijas pārstāvjiem. Tika pārrunā-
ti jautājumi par nodokļu ieņēmumiem pašvaldību budžetā un par
pašvaldību aizņemšanās iespēju aktualitātēm. Sēdē piedalījās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods.

23. jūnijā Preiļu stadionā notika Līvānu novada domes un Preiļu
novada domes rīkotais Līgu un Jāņu atklātais veterānu čempionāts
vieglatlētikā. Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
kopā ar Preiļu novada domes priekšsēdētāju Āriju Vucānu atklāja
sacensības. 

28. jūnijā notika kārtējā Līvānu novada domes vadības tikšanās
ar Līvānu novada kapitālsabiedrību vadītājiem par aktuālajiem
vasaras sezonā veicamajiem darbiem.

Domes priekšsēdētāja,
priekšsēdētāja vietnieces 
un izpilddirektora vietnieka
informācija

Aktualitātes projektā
„Līvānu industriālās zonas
infrastruktūras pielāgošana
jaunu uzņēmumu izvietošanai
un uzņēmējdarbības 
attīstības veicināšanai
1.kārta”

2020. gada 9. jūlijā starp Centrālo finanšu un
līgumu aģentūru (CFLA) un Līvānu novada domi
tika parakstīta vienošanās par Eiropas reģionā-
lās attīstības fonda projekta Nr. 5.6.2.0/20/I/010
„Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pie-
lāgošana jaunu uzņēmumu izvietošanai un uzņē-
mējdarbības attīstības veicināšanai 1.kārta”
īstenošanu.

Projekta mērķis  – veicot industriālās zonas
pielāgošanu jaunu uzņēmumu izvietošanai,
nodrošināt kvalitatīvu, pieejamu un pievilcīgu
vidi uzņēmējdarbības attīstībai Līvānu novadā.

Uz doto brīdi būvdarbi ir pilnībā pabeigti –
objekts ir nodots ekspluatācijā 2022. gada 25.
martā. 

Projekta ietvaros tika utilizētas vecās mazuta
tvertnes, nojaukti teritorijā esošie grausti.
Objektā ir izbūvēta lietus ūdens novadīšanas sis-
tēma un asfaltēts noliktavu laukums, kā arī
veikta vājstrāvas tīklu pārbūve un apkārtējās
teritorijas labiekārtošanas darbi. 

Darbus veica SIA „RR NORD” (iepriekšējais
nosaukums SIA „Riga rent”). Būvuzraugs – IK
„Aleksejs Ivanovs”.

Projektā plānotie rezultāti:
– Veikta ēku un būvju nojaukšana, inženier-

tīklu demontāža un pārbūve, veikta teritorijas
sakārtošana, t.sk. noliktavu laukuma izbūve; 

– Uzņēmumā radītas 3 jaunas darba vietas; 
– Uzņēmējs piesaistījis investīcijas vismaz

459 220 EUR apmērā; 
– Par 1,8220 ha samazināta degradētā terito-

rija. 
– Projekta realizācijas laiks: 24 mēneši.
Projekta kopējās izmaksas 768  823,06 EUR

apmērā, t.sk. 738  785,85 EUR ir attiecināmās
izmaksas, no kurām:

– Eiropas reģionālās attīstības fonda finansē-
jums 83,44% - 616 429,91 EUR,

– Valsts budžeta dotācija pašvaldībai 4,40% -
32 532,03 EUR,

– Līvānu novada pašvaldības līdzfinansējums
10,27% - 75 871,51 EUR,

– Privātās attiecināmās izmaksas 1,89% -
13 952,40 EUR,

– Neattiecināmās izmaksas - 30 037,21 EUR.
Projekts tiek realizēts 5.6.2 specifiskā atbalsta

mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot deg-
radētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrē-
tajām attīstības programmām 2. kārta” ietvaros.

Apstiprināja pašvaldības
publisko pārskatu

Dome lēma apstiprināt Līvānu novada pašval-
dības 2021. gada publisko pārskatu, ar kuru
varat iepazīties Līvānu novada mājaslapas sada-
ļā „Pašvaldība”.

Piešķīra līdzekļus
Dome nolēma piešķirt līdzekļus kopsummā

6247,23 EUR apmērā būvuzraudzības un autor -
uzraudzības izmaksu segšanai Līvānu novada
pašvaldības investīciju projekta „Pašvaldības
autoceļu atjaunošana/pārbūve, Rožupes pagastā,
Līvānu novadā” īstenošanai. 

Atbalstīs VSAA darbību 
Izskatot Valsts sociālās apdrošināšanas aģentū-

ras vēstuli par VSAA klientu apkalpošanu Līvānos,
kurā norādīts, ka aģentūra piekrīt līdz 2022. gada
31. decembrim turpināt klientu klātienes apkalpo-
šanu Līvānu novada pašvaldības administratīvajā
ēkā Rīgas ielā 77, Līvānos, ar nosacījumiem, ka tai
tiek nodrošinātas pašvaldības telpas un segti to
uzturēšanas izdevumi, kā arī sākot ar 2022. gada 1.
augustu VSAA nodrošina  klientu klātienes apkal-
pošanu pašvaldības nodrošinātajās telpās divas rei-
zes nedēļā (otrdienās un ceturtdienās) no
plkst.8:30-12:30 un no plkst.13:00-17:00. Dome
nolēma  piekrist VSAA piedāvātajam sadarbības
modelim. VSAA inspektora prombūtnes gadījumos
(atvaļinājums, slimība), par kuriem pašvaldība tiek
savlaicīgi informēta, Līvānu novada valsts un
pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs
(VPVKAC) sniedz VPVKAC minimālajā pakalpoju-
mu grozā noteiktos VSAA pakalpojumus.

Pašvaldības kolektīvā 
jauni kolēģi

Dažās Līvānu novada pašvaldības struktūr-
vienībās ir mainījušies darbinieki. Līvānu nova-
da pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpil-
dītāja pašlaik ir Aija Usāne, kura līdz šim bija
izpilddirektora vietniece. 

Būvniecības un infrastruktūras nodaļā par tās
vadītāju iecelts Edijs Vārpsalietis (bijušais jūr-
malnieks, kura ģimene par savu dzīvesvietu izvē-
lējusies Līvānu novadu), būvinženieris Aigars
Jauja (atbildīgs par novada ceļu un ielu infra -
struktūru) un būvinženiere Evita Uzuliņa (atbil-
dīga par pārējiem būvniecības jautājumiem). 

Sabiedrisko attiecību nodaļā par sabiedrisko
attiecību speciālisti pieņemta darbā Kristīne
Birzāka, kuras ģimene par savu dzīvesvietu arī
izvēlējusies Līvānu novadu.

Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja
amatā darbu uzsācis Raimonds Spēks un projek-
tu vadītājs Normunds Brukmanis.

Sociālā dienesta vadītājas ilgstošas prombūtnes
laikā vadītājas pienākumus pilda Irēna Stašulāne,
vadītājas vietnieces pienākumus veic Anita Čodare,
darbu nesen uzsāka arī Gunta Uzuļeviča - sociā-
lais darbinieks ģimenēm ar bērniem. 

Domes priekšsēdētāja vietnieces sleja
(Turpinājums no 1. lpp.)

Mūsu bērni ir drošībā un mazbērniem neviens
neuzbrūk. Mums ir mājas. Mums ir darbs. Mēs
varam aizmigt un pamosties klusumā. Kur
nešauj. 

Novērtēsim to! 
Sargāsim to! Nekas nav pašsaprotams. Viss ir

tik trausls un gaistošs. Jau Covid19 kā brīdinā-
juma zvans to parādīja. Viss mainījās. Un ieras-
tā vietā bija jādzīvo pavisam citā pasaulē. Tādā
pasaulē, kādā mēs negribējām dzīvot, bet kuru
nevarējām ietekmēt. 

Šobrīd mēs varam būt pateicīgi un nebaidīties
būt laimīgi! Līvāni šomēnes svinēs pilsētas svēt-
kus. Un man gribētos, lai mēs visi – kas strādā-
jam un veidojam šo novadu - veidotu to par LAI-
MĪGU CILVĒKU NOVADU. Laime katram ir
sava. Kādam tā ir klusās lauku mājas. Kādam
traki aizraujoša karjera. Kādam brīvdienu
izbraukums kopā ar bērniem. Kādam adrena-
līns. Kādam mīļotā cilvēka klusais tuvums.
Kādam sēņošana mežā. Kādam dzimtas sajūta
un tikšanās kapusvētkos. Nav pareizas vai nepa-
reizas laimes. Meklēsim laimi vienkāršajā, cilvē-
ciskajā. Tas nezudīs pat tad, kad kādā brīdī,
iespējams, zudīs zināms dzīves spožums. 

Nesen dzirdēju skaistus vārdus: nebūsim aug-
stās domās paši par sevi, bet būsim augstās
domās par savu tuvāko! Un tuvākais – tas ir
ikviens, kas mums līdzās, kas jautā pēc padoma,
palīdzības, kas ir mūsu līdzgaitnieks! Novērtēsim
līdzcilvēkus – viņu smaidu, labvēlību, iecietību,
un paši būsim tādi – labvēlīgi, izprotoši!

Tikai cilvēcīga, saprotoša sabiedrība spēsim
būt laimīga, saliedēta, vienota un nesašķelta!

Aicinu visus būt kopā mūsu mīļās pilsētas
svētkos! Kopā izbaudīt svētku dienas norises,
plašo pasākumu programmu kopā ar ģimenēm,
līksmoties vakara koncertos. Un pa vidu neaiz-
mirst cilvēcību: būs iespēja ziedot asinis
Asinsdonoru centra lielajā Ecolines autobusā
svētku dienā Tradīciju laukumā! Priecāsimies
Bēbīšu svētkos par vairāk kā 100 jaunajām
ģimenēm, kurās piedzimuši bērniņi! Leposimies
par mūsu novada uzņēmumiem, kolektīviem,
ģimenēm svētku gājienā. Kopā dziedāsim
Latvijas valsts himnu „Dievs, svētī Latviju”. 

Svētku devīze – DZĪVI LĪVĀNI! Būt dzīvam –
tas nozīmē būt domājošam, spēt atšķirt labu no
ļauna, baltu no melna. Būt dzīvam – tas nozīmē
mīlēt, sargāt, iestāties par patiesību un cilvēcību!

Patiesi dzīvam būt – tas nozīmē dažkārt izda-
rīt arī ne vienkāršas izvēles. Palikt pašam, nepa-
zaudēt sevi, noturēt godīgu un stingru stāju.
Turpināt strādāt arī tad, kad nepaveicas.
Izturēt, kad citi padodas. Izdarīt vairāk nekā no
Tevis sagaida. Palikt cilvēcīgam, kaut arī Tev
nodarīts pāri. Ticēt sev, saviem bērniem, savai
nākotnei, saviem sapņiem, savām iespējām. Tad
būsim stipri un dzīvi katrs viens, katra ģimene,
visa pilsēta, novads un valsts!

Personīgi pateicos daudzajiem novada uzņē-
mējiem, kas atsaucās atbalstīt Līvānus pilsētas
svētkus! Būtiski ir uzticēties un darīt kopā!
Paldies svētku radošajai un saimnieciskajai
komandai! Tikai visi kopā varam radīt notikumu
un prieku! Lai katram tiek atlīdzināts par
dāsnumu un ieguldīto darbu un ziedotajiem
līdzekļiem! Lai mūsu novads plaukst un zeļ! Lai
Līvāni vienmēr dzīvi!

Lai skaisti svētki, ražīga un dāsna vasara!



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

3

Kā klājas Ukrainas bēgļiem Līvānu novadā 
Kopš šī gada marta mēneša Līvānu novadā reģistrē-

jušies 37 bēgļi no Ukrainas. Sākotnēji (marta, aprīļa
mēnesī) tās bija pārsvarā sievietes ar bērniem, bet
pakāpeniski Līvānu novadā ieradās arī pilnas ģimenes.
Kopumā novadā šobrīd dzīvo vairāk kā 20 ģimenes –
gan mammas ar bērniem, gan ģimenes, kurās ir
mamma, tētis un bērni. Arī vecmāmiņas.

Bēgļi ir ieradušies no dažādām Ukrainas pilsētām,
piemērām, Kijivas,  Mariupoles, Severodoņeckas,
Luganskas, Zakarpatas un Žitomiras apgabaliem. Tai
skaitā no tiem reģioniem, kuros notiek karadarbība.

Pirmais cilvēks, ar kuru sazinās ukraiņu bēgļi, ir
pašvaldības pārstāvis Andris Kundziņš, kurš veic
bēgļu reģistrēšanu un nepieciešamības gadījumā
nodrošina pašvaldības piedāvāto dzīvesvietu.
Turpmāk bēgļiem dažāda veida atbalstu sniedz Līvānu
novada Sociālais dienests. 

Ukraiņu bēgļi lielākoties dzīvo pie saviem radinie-
kiem, bet ir arī ģimenes, ko uzņēmuši līvānieši, kuriem
citu liktenis nav vienaldzīgs, un kuri piedāvāja savu
mājokli bēgļu izmitināšanai. Viena ģimene dzīvo arī
viesnīcā „Gamma”, daži izmitināti Rudzātu speciālās
pamatskolas internātā un Turku saieta namā. Kāda
sieviete dzīvoja Līvānu katoļu draudzes māsu klosterī,
bet jau ir atgriezusies Ukrainā. Dzimtenē nu jau
atgriezusies arī vēl viena ģimene. Dažas personas pār-
cēlušās uz citām Eiropas valstīm.

Bēgļi nesēž „nolaistām rokām”, bet daudzi ir atraduši
darbu Līvānu novada uzņēmumos. Četras sievietes uzņē-
ma darbā SIA „Light Guide Optics International”, vairāki
ukraiņi strādā  SIA „Līvānu kūdras fabrika”, SIA „Sencis”
mēbeļu ražotnē un citur, viena sieviete iekārtojusies
darbā SIA „Daugulis un Partneri”. Vēl citi ukraiņu bēgļi
pagaidu darbu ir atraduši privāti. Starp ukraiņiem ir
māmiņas, kuras audzina mazuļus, un pagaidām nevar
strādāt, tāpat arī vecāka gadagājuma cilvēki, pensionāri.

Kas vien nebija bēgļi pirms kara Ukrainā!
Pārsvarā tie ir cilvēki ar augstāko un pat vairākām
augstākajām izglītībām. Vairāki bēgļi bijuši uzņē-
mēji, starp ukraiņiem ir arī bijusī policijas izmeklē-
tāja, mākslas skolotāja, sociālā pedagoģe, skaistum-
kopšanas speciālistes, skolotāja, konditore u.c. 

Kā atzīst paši ukraiņi, ir psiholoģiski smagi būt
starp karu Ukrainā un mierīgu dzīvi Latvijā, jo arī
ģimenēs mēdz būt tā, ka viens vēl vēlas palikt šeit, jo
baidās no kara, bet citam iedzīvoties svešā valstī ir
daudz grūtāk, un viņš vēlas atgriezties Ukrainā. Katrs
cilvēks ir citādāks, kā nu kurš spēj pieņemt jaunus
apstākļus. Gadās, ka sieva vēlas palikt un strādāt, bet
vīrs nolēmis pēc iespējas ātrāk atgriezties dzimtenē, vai
arī bērns skumst pēc savām mājām. Vairākās ģimenēs
vīrs palicis Ukrainā, bet sieva ar bērniem dzīvo Latvijā,
Līvānu novadā. Arī viņi ļoti skumst viens pēc otra.

Kā stāsta Līvānu novada Sociālā dienesta vadītāja
pienākumu izpildītāja Irēna Stašulāne, ukraiņi ļoti
novērtē viņiem sniegto palīdzību, pašvaldības vadības
un sociālo darbinieku iejūtību. Svarīgs ir ne tikai
materiālais, bet arī psiholoģiskais atbalsts. Bēgļi stās-
ta par briesmīgajiem notikumiem un pārciestajām
grūtībām, jo ir nepieciešams ar kādu izrunāties.
Piemēram, viena ģimene divus mēnešus dzīvoja
pagrabā, lai patveros no raķešu sprādzieniem – bez
ūdens, bez pilnvērtīgas pārtikas, elektrības, higiēnas
precēm. Ēdienu gatavoja uz ugunskura. Kad mammai
kāds labs cilvēks uzdāvināja olas, viņa varēja dot bēr-
niem tikai vienu olu nedēļā, lai nodrošinātu kaut
minimālu olbaltumvielu devu. Kad ģimene ieradās
Līvānos un saņēma pārtikas paku, bērns bija sajūsmā
par to, ka tajā bija gaļa. Daudzi stāsta par grūto, ilgo
un pat briesmīgo bēgļu ceļu no Ukrainas, bēgšanu pa
uz pāris dienām atvērto humāno koridoru mierīgo iedzī-

votāju izvešanai, transporta meklēšanu, braukšanu pār-
pildītos vilcienos, kad jebkuru brīdi draud tas, ka var
notikt sprādziens, ilgstošo daudzu stundu ceļu kājām…

Vienai ģimenei klājās grūti, jo pāri robežai devās
tēvs, vecmāmiņa un bērns, bet tēvu pāri robežai nelai-
da, kā jau Ukrainā šobrīd noteikts. Vecmāmiņai nācās
kļūt par bērna likumisko pārstāvi, tādēļ bāriņtiesa
viņu iecēla par ārkārtas aizbildni.

Līvānu novada pašvaldība ir sniegusi arī materiālu
atbalstu bēgļu ģimenēm, kuras to lūdza (daži no ukrai-
ņiem finansiālajam atbalstam nepieteicās, lai gan zināja
par šo iespēju). Tas ir gan vienreizējs pabalsts krīzes
situācijā nonākušajiem, gan  pabalsts garantētā iztikas
minimuma līmeņa nodrošināšanai, bēgļi ir arī saņēmuši
Eiropas Savienības pārtikas un higiēnas preces, ko
izsniedz biedrība „Baltā māja”, pamatojoties uz Sociālā
dienesta izsniegtajām  izziņām. Tie, kuri uzsāka darbu
kādā no uzņēmumiem saņēma arī 500 euro valsts pabal-
stu. Līvānu novada Sociālais dienests un pašvaldības
Klientu apkalpošanas centra darbinieces palīdzēja nofor-
mēt uzturēšanās atļaujas un  citus nepieciešamos doku-
mentus, sazināties un pierakstīties pie ģimenes ārsta, kā
arī sniedza psiholoģisko atbalstu. 

Pašvaldība sadarbībā ar biedrību „Baltā māja” aici-
nāja ukraiņu bēgļus uz kopīgu iepazīšanās un saliedē-
tības pasākumu, kurā piedalījās arī vietējie ukraiņu
tautības cilvēki, kuri te dzīvo jau sen. Pasākums notika
sirsnīgā gaisotnē ar cienastu un Līvānu slāvu biedrības
dziesmām ukraiņu valodā. Ukraiņu sieviete Nadja pie-
dalījās arī Vislatvijas Lielajā talkā, kur Līvānu novada
pašvaldības talciniekiem, kuri sakopa atpūtas vietu pie
upes aiz katoļu baznīcas, vārīja talkas zupu.

Ukraiņu bēgļi atklāj, ka viņi ir laimīgi, ka pašlaik
var dzīvot mierīgi, ka viņiem nav jābaidās par savu un
savu bērnu dzīvību, lai gan viņi ļoti skumst pēc dzim-

tenes, pēc savām mājām, un gandrīz visi vēlas atgrie-
zies, jo mīl Ukrainu. Diemžēl pašlaik dažiem arī nav
kur atgriezties, jo viņu dzīvokļi un mājas ir okupētas
vai sagrautas.

(Turpinājums no 1. lpp.)

1997. gadā Vilnis Sosārs Onkoloģijas centrā izveidoja paliatīvās aprūpes nodaļu,
ko vada līdz pat šai dienai. 2004. gadā paliatīvās aprūpes nodaļas sāka veidoties arī
citviet Latvijā – Irlavā, Iecavā, Bauskā, Mazsalacā, Līvānos, Daugavpilī, Valmierā.
Ar Viļņa Sosāra atbalstu 2004. gadā arī „Līvānu slimnīcā” tika izveidota Paliatīvās
aprūpes nodaļa, kura vēlāk tika pārveidota par Aprūpes nodaļu. Var droši teikt, ka
Vilnis Sosārs ir viens no tiem, kuri savulaik palīdzēja saglabāt Līvānu slimnīcu. Kā
pats saka, viņš joprojām „deg” par mūsu slimnīcu.

Lai sniegtu atbalstu mazturīgiem Latvijas iedzīvotājiem, kurus skārusi onkolo-
ģiska saslimšana, ir izveidots „O fonds”, kura padomē aktīvi darbojas arī Vilnis
Sosārs. Viņš ir ne tikai Ārsts ar lielo burtu, bet arī cilvēks, kuram citu ciešanas
nekad nav bijušas vienaldzīgas un kurš visu mūžu dara visu iespējamo, lai tās
atvieglotu.

Tāpat, pateicoties V. Sosāra darbībai, tika izveidotas mobilās paliatīvās aprūpes
brigādes, kas atvieglo pacienta un tuvinieku ikdienu, veicinot pacientu novirzīšanu
mājas aprūpē. Arī SIA „Līvānu slimnīca” personāls tika apmācīts, lai sniegtu mobi-
los paliatīvās aprūpes pakalpojumus iedzīvotājiem dzīvesvietā. 

Paliatīvā aprūpe, lielā mērā pateicoties Vilnim Sosāram, tika oficiāli apstiprinā-
ta kā papildspecialitāte.

2021. gadā Vilnis Sosārs ir ieguvis apbalvojumu „Latvijas lepnums” nominācijā
„Vairāk nekā pienākums”.

Apbalvojums „Līvānu Goda pilsonis 2022”
piešķirts Vilnim Sosāram

n 7-gadīgā ukraiņu meitene Irina ar zīmējumu, kas
veltīts Ukrainā palikušajam tētim

n Ukrainiete Nadja kopā ar pašvaldības talciniekiem Lielās talkas laikā (centrā, pa kreisi līdzās Līvānu novada
domes priekšsēdētājam Andrim Vaivodam)

n Vilnis (no kreisās) kopā ar brāli Oskaru Brencānu jaunībā



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Sadarbojoties iniciatīvai Tīri.Labi. ar
Līvānu novada pašvaldību sniegts atbalsts
projektiem, kas attīstīs pilsētvidi Līvānos,
kā arī izglītos iedzīvotājus par bezatkritu-
mu dzīvesveidu. Projektu konkurss vei-
dots, turpinot Tīri.Labi. iesāktās aktivitā-
tes bezatkritumu dzīvesveida popularizēša-
nai Latvijas pilsētās. 

Finansiālu atbalstu Līvānu novadā saņēmuši
četri projekti, kas tiks īstenoti šī gada laikā.
Atbalstu saņēmusi Latgales amatniecības vērtī-
bu mājvieta „HANDMADE Latgola”, kas plāno

izveidot zaļā dzīvesveida atpūtas stūrīti, kā arī
sniegt otro iespēju dažādiem materiāliem.
Biedrība „Baltā māja” saņēmusi finansējumu
projektam, kas iesaistīs Līvānu sociālā riska
grupas dažādās radošajās darbnīcās, izglītojot
par materiālu otro dzīvi. 

Līdzīgi kā pagājušajā gadā, arī šogad grants
tiek piešķirts izglītības iestādei, lai izglītotu sko-
lēnus par bioloģisko atkritumu šķirošanu. Šogad
atbalstu saņēmusi Rožupes pamatskola, kas
iesaistīs skolēnus kompostēšanas aktivitātēs.
Otro dzīvi augiem sniegs projekts „Augu hospitā-
lis”, kas plāno labiekārtot Grīvas aktīvās atpūtas
parku ar dažādiem augiem, ko ziedojuši Līvānu
iedzīvotāji. Teritorijas labiekārtošanai sniegts
finansējums arī zaru šķeldotāja iegādei. Zaru
šķeldotāju būs iespējams izmantot vairākiem
vides labiekārtošanas projektiem, iepriekš piesa-
koties pašvaldībā. Sasmalcinātos zarus plānots
izmantot veidojot bioloģisko mēslojumu jauniem
apstādījumiem.

Līvānu pašvaldība jau 2020.gadā apņēmās
attīstīt infrastruktūru un pakalpojumus, lai
iedzīvotāji un viesi varētu samazināt atkritumu
apjomu, kā arī atbalstīt iedzīvotāju un kopienu
iniciatīvas. Šajā laikā Līvāni ir attīstījuši dažā-
das iniciatīvas, lai kļūtu par videi draudzīgāku
pašvaldību.

Rīko izsoli pašvaldības 
nekustamajam īpašumam

      
Līvānu novada pašvaldība rīko mutisko izsoli ar augšupejošu

soli starp pirmpirkuma tiesīgām personām pašvaldībai piederoša-
jam zemes starpgabalam „Magones”, Sutru pagastā, Līvānu nova-
dā ar kadastra numuru 7682 003 0261, kas sastāv no 1 (vienas)
zemes vienības 0,93 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 7682 003
0261. Objekta nosacītā cena, kas ir arī izsoles sākumcena –
2483,00 EUR, izsoles solis – 100,00 EUR. Izsole notiks 2022.gada
12.augustā plks.10.00 Līvānu novada pašvaldībā, Rīgas ielā 77,
Līvānos, sēžu zālē (1. stāvā).  

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Līvānu novada pašvaldības
mājas lapā  https://www.livani.lv/lv/nekustamo-ipasumu-izsoles

Pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo zemes gabalu ir īpašnie-
kiem, kuru īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, kas pieguļ
atsavināmajam zemes starpgabalam, ir reģistrētas zemesgrāmatā.

Papildu informāciju par objektu var iegūt Līvānu novada
pašvaldības Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļā,
Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā (tālrunis saziņai 65307261)
vai Sutru pagasta pārvaldē (tālrunis saziņai 26360920, 65329150).

Ar izsolāmo objektu var iepazīties dabā iepriekš sazinoties ar
Sutru pagasta pārvaldes vadītāju Paulīnu Zariņu, tālr. 26360920,
65329150.

Pašvaldība pārdod autogreideri
Līvānu novada pašvaldība paziņo par atsavināmās mantas –

autogreidera – mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 
Autogreiders DZ-99A, izlaiduma gads – 1978., valsts reģistrā-

cijas numurs T3494LR, rūpnīcas numurs 8948. Tehniskā apskate
nav izieta. Autogreidera īpašnieks: Līvānu novada pašvaldība. 

Nosacītā cena 2519,34 EUR bez PVN. 
Autogreideru apskatīt dabā un iegūt papildu informāciju var

Rudzātu pagasta pārvaldē (tālrunis saziņai 65326333, 29429044). 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Līvānu novada pašvaldī-

bas tīmekļvietnē https://www.livani.lv/lv/kustamas-mantas-izsoles 
Izsolei var pieteikties, iesniedzot pieteikumu Līvānu novada

pašvaldībā, Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā līdz 2022. gada
05. augusta plkst. 1500.

Mantas izsole notiks 2022. gada 12.augustā plkst.1030 Līvānu
novada domes sēžu zālē, 102. telpā,  Rīgas ielā 77, Līvānos,
Līvānu novadā.

Aicina Līvānu novada
iedzīvotājus nodot nevajadzīgo 
elektrotehniku un laimēt
noderīgas balvas!

Latvijas Zaļais punkts un vides apsaimniekošanas uzņē-
mums SIA „Eco Baltia vide”,  sadarbībā ar „Tet” un „Maxima
Latvija” no šā gada maija visā Latvijā īsteno kampaņu
„Elektrotehnikas šķirošanās tūre”. Kampaņas ietvaros aicina
Līvānu iedzīvotājus piedalīties nolietotās un vairs nevajadzī-
gās elektrotehnikas šķirošanas kampaņas otrajā posmā, kas no
1. līdz 31. jūlijam notiek atkritumu šķirošanas laukumā
Līvānos, Rīgas ielā 2b. Ikviens kampaņas dalībnieks, kurš
nodos kādu iekārtu, varēs piedalīties izlozē par vērtīgām bal-
vām – jaunu telefonu, grīdas tīrīšanas robotu, TV vai veikalu
Maxima dāvanu karti 100 eiro vērtībā.

Akcijā iedzīvotāji var nodot gan lielo sadzīves tehniku, tostarp
ledusskapjus, veļas mašīnas, plītis, trauku mazgājamās mašīnas
u.c., gan arī mazo tehniku, piemēram, mikroviļņu krāsnis, blen-
derus, elektriskos svarus, fēnus, virtuves kombainus un citas ierī-
ces, kā arī papildu var kopā ar elektroniku nodot uzkrātās bateri-
jas un akumulatorus. 

Katrs dalībnieks, kurš šķirošanas laukumā nodos vismaz vienu
iekārtu, varēs reģistrēties izlozei par sevis izvēlētu balvu – jaunu
telefonu, grīdas tīrīšanas robotu, TV vai veikalu Maxima dāvanu
karti 100 eiro vērtībā.* Izloze, atbilstoši balvu kategorijām, notiks
un rezultāti tiks paziņoti 18.augustā, tos publicējot Latvijas Zaļā
punkta mājas lapā www.zalais.lv sadaļā „Aktuāli”, kā arī ar lai-
mētājiem kampaņas rīkotāji sazināsies individuāli.

Līvānu novada Vēlēšanu komisijas
paziņojums

Pamatojoties uz Centrālās vēlēšanu komisijas
2022.gada 5.maija lēmumu Nr.14 par Pašvaldību
vēlēšanu iecirkņu komisiju izveidošanas instruk-
ciju, 2022.gada 1.oktobra 14. Saeimas vēlēša-
nām, Līvānu novada Vēlēšanu komisija izsludi-

na iecirkņu komisiju locekļu kandidātu pieteikšanos.
Iecirkņu komisiju locekļu kandidātu  pieteikšanās termiņš
noteikts no 2022. gada 18.jūlija līdz 2022. gada 12. augustam,
plkst.15.30.

Iecirkņu komisijas locekļu kandidātu  pieteikumu veidlapas
var saņemt Līvānu novada pašvaldībā Valsts un pašvaldību vie-
notajā klientu apkalpošanas centrā vai CVK mājas lapā
/www.cvk.lv/

Iecirkņu komisijas locekļu kandidātu pieteikumus
iesniegt Līvānu novada pašvaldības  Valsts un pašvaldību
vienotajā klientu apkalpošanas centrā, Vēlēšanu komisijas
priekšsēdētājai Līgai Rubīnei  (Līvānu novada pašvaldībā,
310.kabinetā) vai sekretārei Violai Reinholdei (206. kabinetā).

Līvānu novada Vēlēšanu komisijas tālruņi: komisijas priekšsē-
dētāja Līga Rubīne,  t. 26605778, komisijas sekretāre Viola
Reinholde, t. 26065276. Vairāk: www.livani.lv

Iniciatīva Tīri.Labi. 
sniedz atbalstu vides 
uzlabošanas iniciatīvām Līvānos

No 11. jūnija arī sestdienās
darbu ir uzsācis SIA „Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība” šķiroto atkritumu savāk-
šanas laukums.

Tas nozīmē, ka iedzīvotāji
varēs nodot šķirotos atkritu-
mus Rīgas iela-2 b teritorijā arī
sestdienās.

Darba laiks sestdienās no
10.00 līdz 16.00, pusdienu pār-
traukums no 12.00 līdz 13.30.
Pagarināts arī darba laiks treš-
dienās no 8.00 līdz 19.00, pus-
dienu pārtraukums no 12.00
līdz 13.30.

Šobrīd SIA „Līvānu dzī-
vokļu un komunālā saim-
niecība” pieņem šāda veida
atkritumus:

• neizjauktu sadzīves elek-
troniku/ jānogādā līdz savākša-
nas laukumam SIA „Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība”,

• tehnisko stiklu (logu
stikls), izņemot pakešu logu/
jānogādā līdz savākšanas lau-
kumam SIA „Līvānu dzīvokļu
un komunālā saimniecība”,

• stikla pudeles un burkas/
Iespēja ievietot jebkurā publis-
ki pieejamā stikla savākšanas
konteinerā pilsētas un novada
teritorijā vai arī pašam nogā-
dāt līdz DZKS savākšanas lau-
kumam.

• kartonu un papīru (tīru un
sausu) / Iespēja ievietot jebkurā
publiski pieejamā papīra
savākšanas konteinerā pilsētas
un novada teritorijā vai arī
pašam nogādāt līdz DZKS
savākšanas laukumam.

• PET pudeles, plastmasas
kannas ar HDPL un LDPE
marķējumu (nemest olu iepa-
kojumus un pārtikas plastma-
sas iepakojumus, vienreizējos
traukus)/ Iespēja ievietot jeb-
kurā publiski pieejamā plast -
masas savākšanas konteinerā
pilsētas un novada teritorijā
vai arī pašam nogādāt līdz
DZKS savākšanas laukumam.

• iepakojumu plēves (tai
skaitā siltumnīcu, kā arī iepa-

kojumu polietilēna plēve -
LDPE)/ jānogādā līdz savākša-
nas laukumam SIA „Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība”,

• metāla iepakojumus (skār-
da bundžas)/ Iespēja ievietot
jebkurā publiski pieejamā  šķi-
roto atkritumu savākšanas kon-
teinerā pilsētas un novada teri-
torijā vai arī pašam nogādāt līdz
DZKS savākšanas laukumam.

• metāla iepakojums (sadzī-
vē radītais metāls)/ jānogādā
līdz savākšanas laukumam SIA
„Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība”,

• būvgružus (par maksu)
/jānogādā līdz savākšanas lau-
kumam SIA „Līvānu dzīvokļu
un komunālā saimniecība”,

• riepas (par maksu)/ jāno-
gādā līdz savākšanas lauku-
mam SIA „Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība”,

• Skābbarības ruļļu plēve (par
maksu)/ jāsazinās ar SIA „Eco
Baltija Vide” pa tālr.: 27894555.

• skābbarības ruļļu tīkli un
auklas (par maksu)/ jānogādā
līdz savākšanas laukumam SIA
„Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība”,

• luminiscētās (dienas gais-
mas) lampas (par maksu)/ jāno-
gādā līdz savākšanas lauku-
mam SIA „Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība”,

• lielgabarīta atkritumus
(jābūt noslēgtam atkritumu
apsaimniekošanas līgumam)/
jānogādā līdz savākšanas lau-
kumam SIA „Līvānu dzīvokļu
un komunālā saimniecība”(par
maksu),

Par atkritumu pieņemšanu
savākšanas laukumā, droši var
zvanīt SIA „Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība”, Līvāni,
Rīgas ielā 2B pa tālr.:28232848

Šķiroto atkritumu savākšanas laukums
Līvānos tagad darbojas arī sestdien

Par atkritumu apsaimniekošanu



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Noskaidroti Mazo grantu projektu
konkursa uzvarētāji

Šogad Līvānu novada pašvaldības mazo gran-
tu projektu konkursā, atšķirībā no iepriekšējiem
gadiem, bija jauna kārtība – pieņemot lēmumu par
finansējuma piešķiršanu, 50 procentus noteica
Līvānu novada pašvaldības Mazo garantu projek-
tu konkursa izvērtēšanas komisijas balsojums un
50 procentus – iedzīvotāju balsojums. Iedzīvotāji,
biedrības un iniciatīvas grupas bija aktīvas – par
projektiem kopumā nobalsoja 1243 personas. 

Ņemot vērā administratīvās vērtēšanas kritē-
rijus (atbilstību Nolikumam) komisija iedzīvotā-
ju vērtējumam izvirzīja sešus projektus.
Iedzīvotāju balsojumā visaugstāk tika novērtēti
projekti „Dubnas krasta un Līvānu veikparka
teritorijas labiekārtošana” (1.vieta), „Dievnama
priekštelpas sienu apdare  ar  dēļiem, jaunu
vārtu un logu uzstādīšana Vecticībnieku baznīcā
Līvānu novada Rudzātu pagasta Mālkalnā” (2.
vieta) un „Sutru pagasta Šultu kapsētas vārtu
renovācija” (3. vieta). 

Izvērtējot komisijas balsojumu (katram pro-
jektam piešķirtos punktus) un iedzīvotāju balso-
jumu, finansējumu saņems pieci projekti:

1. Iedzīvotāju iniciatīvas grupas projekts
„Sveiks, Veiks!”,  projekts „Dubnas krasta un
Līvānu veikparka teritorijas labiekārtošana”
(pieprasītais finansējums 903 EUR – Dubnas
krasta labiekārtošana, uzstādot atkritumu urnu,
ģērbtuvi, koka terasīti, ko varēs izmantot visi
novada iedzīvotāji un viesi);

2. Biedrības „Pomorje” projekts „Dievnama
priekštelpas sienu apdare  ar  dēļiem, jaunu
vārtu un logu uzstādīšana Vecticībnieku baznīcā
Līvānu novada Rudzātu pagasta Mālkalnā” (pie-
prasītais finansējums 965 EUR – Dievnama
priekštelpas sienu apdare  ar  dēļiem, jaunu
vārtu un logu uzstādīšana Vecticībnieku baznīcā
Līvānu novada Rudzātu pagasta Mālkalnā);

3. Iedzīvotāju iniciatīvas grupas „Mēs varam”
projekts „Sutru pagasta Šultu kapsētas vārtu
renovācija” (pieprasītais finansējums 1000 EUR
- Sutru pagasta Šultu kapsētas vārtu renovācija
(vecās ķieģeļu vārtu arkas atjaunošana, krāsas

atjaunošana, teritorijas sakārtošana);
4. Iedzīvotāju iniciatīvas grupas „Kopā” pro-

jekts „Tu vari, ja tu dari!” (pieprasītais finansē-
jums 520 EUR – tiks izveidotas 2 dabas takas
5,6 un 6,6 km garumā, ko varēs izmantot soļo-
tāji, nūjotāji, skrējēji, velobraucēji. Takas
sākums un beigas atrodas Grīvas aktīvās atpū-
tas parkā);

5. Biedrības „Baltā māja” projekts „Dienas
kopā ar draugiem”(atbalstīts 612 EUR apmērā -
aktivitātes sociālajam riskam pakļautajām iedzī-
votāju grupām: bēgļiem no Ukrainas, senioriem,
cilvēkiem ar invaliditāti).

Paldies visiem, kuri sagatavoja un iesniedza
projektus. Paldies visiem, kuri balsoja par tiem!
Atgādinām, ka projektus var iesniegt Līvānu
novadā reģistrēta nevalstiskā organizācija vai
iniciatīvas grupa, kurā ir 10 Līvānu novadā dek-
larēti iedzīvotāji). Ņemot vērā šos kritērijus, trīs
projekti netika virzīti otrajai kārtai. Gaidīsim
jūs nākamgad!

Neskaidrību gadījumā aicinām sazināties ar
Līvānu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecī-
bu nodaļas vadītāju Indru Upenieci, t.
26199191, e-pasts: indra.upeniece@livani.lv).

Konkurss uzņēmējiem  
„Līvānu novads VAR 2022”

Līvānu novada pašvaldība rīko  uzņēmēj-
darbības atbalsta konkursu „Līvānu
novads VAR 2022”, kura mērķis ir sniegt
pašvaldības finansiālu atbalstu Līvānu nova-
dā reģistrēto mazo un vidējo komercsabiedrī-
bu un saimnieciskās darbības veicēju projek-
tiem, kas saistīti ar uzņēmējdarbības attīstī-
bu, produkcijas un pakalpojumu klāsta piln-
veidošanu, jaunu darba vietu veidošanos
Līvānu novadā.

Līvānu novada mazās un vidējās komercsa-
biedrības  un saimnieciskās darbības veicēji
var pieteikties finansiālam atbalstam un
saņemt līdz 2000,00 EUR iekārtu, aprīko-
juma un inventāra iegādei. Kopējais kon-
kursa  finansējums sastāda 6000.00 EUR.

Konkursa pieteikumu iesniegšana per-
sonīgi Līvānu novada pašvaldības klientu
apkalpošanas centrā vai sūtot pa pastu Līvānu

novada pašvaldībai (Rīgas ielā 77, Līvāni,
Līvānu novads, LV-5316) līdz 08.08.2021.

Pieteikumus iesniedz slēgtā, aizlīmētā
aploksnē, uz kuras norāda pieteicēju, projekta
nosaukumu, norādi „Līvānu novads VAR
2022” un „neatvērt līdz konkursa  pieteikuma
termiņa beigām”.

Konkursa komisija izvērtēs projektu pietei-
kumus divu nedēļu laikā pēc projektu dokumen-
tu iesniegšanas beigu termiņa, rezultāti tiks
publicēti pašvaldības mājas lapā www.livani.lv.

Kontaktpersona: Plānošanas un attīstības
nodaļas projektu vadītājs, Līvānu uzņēmējdar-
bības atbalsta centra vadītāja p.i. Normunds
Brukmanis mob.29586109, e-pasts: nor-
munds.brukmanis@livani.lv. 

KONKURSA NOLIKUMS un VEIDLAPAS
pieejamas Līvānu novada mājaslapā
www.livani.lv.

Līvānu slimnīca informē 
par rentgena kabineta
darba laiku 2022. gada
jūlijā

01., 04., 05., 07., 11.., 12., 13., 15., 18., 19., 20., 22., 25., 26.
jūlijā  plkst.15.00–20.00 

06., 08., 17., 21., 24., 27., 28. jūlijā  plkst.09.00–20.00 
14.jūlijā plkst.11.00–20.00
Obligāti nepieciešams ārsta nosūtījums.
Pierakstīšanās uz izmeklējumu Līvānu slimnīcas reģistratū-

rā, Zaļā iela 44, Līvāni, vai pa tālruni 65307602.

Par Latvijas labākajiem
tirgotājiem 2021.gadā atzīti
arī Līvānu novada uzņēmumi

Ikgadējā Latvijas Tirgotāju asociācijas (LTA) un Latvijas
pašvaldību savienības (LPS) organizētajā konkursā par Latvijas
labākajiem tirgotājiem 2021.gadā atzīti 10 tirdzniecības nozari
pārstāvoši uzņēmumi, atklāja pasākuma organizatori.

Par labāko veikalu atzīts SIA „Vamari -L” veikals „Rego” Līvānos.
Tāpat konkursā noskaidrots labākais tirdzniecības tīkls, un

par to atzīts SIA „Sant - Li” veikalu tīkls.
Kopš konkursa pirmsākumiem 1995.gadā, tas kļuvis par tradī-

ciju Latvijas tirdzniecības nozares objektu vērtējumā. Šo gadu
laikā konkursa finālā atzinību ieguvuši 1468 dažādi tirdzniecības
nozares objekti un 150 vietas var lepoties kā „Latvijas Labākais
tirgotājs” galvenās balvas saņēmēji.

Objektus vērtē ekspertu komisija, un tiem atbilstoši ekspertu
vērtējumam tiek piešķirti uzvarētāja, laureāta vai dalībnieka
goda nosaukumi, attiecīgi diplomi un tiesības izmantot „Latvijas
labākā tirgotāja” logo. Šajā sezonā LTA eksperti novērtēja vairā-
kus simtus objektu.

Līvānu novada pašvaldība sirsnīgi sveic mūsu tirgotājus
ar gūtajiem panākumiem, vēl veiksmi un attīstību arī turp -
māk!

Izdemolēta atpūtas vieta 
4. jūlija vakarā, atpūtas vietā Līvānos - Zaķusalā pie Dubnas

ietekas Daugavā - kuru iedzīvotāji izmanto, lai baudītu ūdens
priekus, tika izdemolēta pagājušajā gadā uzstādītā pārģērbšanās
kabīne. Pēc dažām dienām šajā pašā vietā tika apgāzta arī tuale-
tes kabīne.

Pašvaldība iesniegusi iesniegumu policijai, ir atsaukušies arī
iespējamie aculiecinieki. Aicinām arī citus iedzīvotājus, kuriem ir
kāda informācija par notikušo, vērsties pašvaldībā vai policijā.
Līdztekus atpūtas vietā tiks uzstādītas arī videonovērošanas
kameras.

Ja novērojat, ka kādas personas veic vandālisma aktu, aicinām
par to ziņot! Rūpēsimies par savu  novadu visi kopā!

Mūzikas skolas
audzēknēm
panākumi
konkursā „Jūras
zvaigzne”

Sveicam Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas
un mākslas skolas mūzikas nodaļas audzēknes
LAUMU REINHOLDI un EVIJU REINHOLDI
ar panākumiem III Jauno izpildītāju starptau-
tiskajā konkursā „JŪRAS ZVAIGZNE” Jūrmalā,
kas norisinājās 12.06.2022. Konkurss notika
divās daļās - gan klātienē, gan attālināti. Abas
meitenes ieguva 1. vietu savā vecuma
grupā.  Laumu konkursam sagatavoja skolotāja
SILVIJA GULBE, savukārt, Eviju - skolotāja
BAIBA SILAVA. Abu meiteņu skanējumu papil-
dināja koncertmeistare VERONIKA IVANOVA.

Iedzīvotāju balsojumā lielāko atbalstu
guvušā projekta „Sveiks, Veiks!” īstenošanas
vieta



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

6

Ansamblis „Razdoļje” turpina priecēt klausītājus 
ar lielisku izpildījumu

- Ašots Mamikonjans,
ansambļa „Razdoļje” pārstāvis

Vasara pie katra atnāk citādāk.
Ansamblim „Razdoļje” un tā lielajam
atbalstītāju pulkam tā atnāca ar ilgi gai-
dīto koncertu „Vecais, labais kino...”, kas
norisinājās 29. maijā.

Koncerts notika tikai divas dienas
pēc ansambļa piedalīšanās prestižā kon-
certprogrammā, kas izskanēja slāvu
kultūras dienu noslēguma pasākumā
Daugavpils Kultūras centrā.

Ko var pastāstīt par koncertu? Tas
bija daudzējādā ziņā neparasts un pat
negaidīti aizraujošs. Gan repertuāra,

gan izpildītāju sastāva, gan žanru
daudzveidības ziņā.

Mēs vēlējāmies maksimāli plaši parā-
dīt visu kino mūzikas paleti – visos
iespējamajos žanros. Un mums tas izde-
vās. Skatītāji noskatījās un noklausījās
dažādas dziesmas krievu, latviešu, lat-
galiešu un pat vācu valodās. Interesanti,
ka katrs ansambļa dalībnieks izpildīja
vismaz divas solo dziesmas, kas ir labā-
kais apliecinājums mūsu kolektīva
meistarībai.

Tikpat harmoniski un saskaņoti
izskanēja dziesmas dažādos ansambļa
dalībnieku sastāvos - no duetiem līdz
kvintetiem.

Savu augsto meistarību apliecināja

arī koncertmeistari  Olga Gončarova un
Almazs Šagapovs, kuri apdarināja
dziesmas ar brīnišķīgu un smalku aran-
žējumu.

Par ļoti patīkamu pārsteigumu
ansambļa „Razdoļje” skatītājiem kļuva
dziesmas no Rīgas kinostudijas filmām,
ko izpildīja mūsu īpaši uzaicinātie viesi
- Antra Skutele, Leila Alijeva, Madara
Māsāne. Skatītāji guva lielisku iespēju
pārliecināties, ka Līvānu novada
Kultūras centra direktore un kultūras
menedžere ir arī lieliskas vokālistes, bet
Daugavpils Mūzikas koledžas studente
solās tapt par lielu dziedātāju. Un, pro-
tams, nevar nepieminēt Jeļenu Boreli,
kura gan bagātināja koncertu ar savu

brīnišķīgo balsi, gan sagatavoja mūsu
kolektīvu „Razdoļje” šim atbildīgajam
pasākumam. 

Noslēgumā atbildām uz skatītāju jau-
tājumiem par ansambļa „Razdoļje” turp -
mākajiem plāniem.

Un tā, pēc kārtas. 6. augustā plkst.
19.00 Sutru Kultūras namā notiks kon-
certs „Uz redzēšanos, vasara…”, bet 18.
septembrī plkst. 14.00 Līvānu novada
Kultūras centrā notiks Aleksandra
Ustinova solo koncerts. Izņemot šos lie-
los koncertus, Līvānu pilsētas svētku
ekumēniskajā dievkalpojumā 21. jūlijā
mūsu ansamblis pārstāvēs Līvānu vecti-
cībnieku draudzi.

Uz tikšanos!

- Aija Skarbiniece
Līvānu BJC izglītības metodiķe

Kā katru gadu, arī šogad no 6. līdz
14.jūnijam, Līvānu Bērnu un jauniešu
centrs piedāvāja „Radošās vasaras darbnī-
cas bērniem un jauniešiem „Rakari 2022”„.
Šī bija lieliska iespēja ne vien bērniem
iemācīties ko jaunu un radošu, bet arī vecā-
kiem  pilnvērtīgi aizpildīt savu bērnu brīv-
laika pirmās dienās. Darbnīcu vadītāji ir
Līvānu BJC pulciņu skolotāji, kuri katrai
dienai piešķir savu tēmu, noskaņojumu un
dienas nokrāsu.

Darbnīcas ir labi apmeklētas un pieprasī-
tas, tajās darbojas visu vecumu bērni un
jaunieši – citi kā dalībnieki, citi kā brīvprā-
tīgie. Ja pirmajā radošo darbnīcu dienā bija
28 dalībnieki, tad darbnīcu noslēgumā ne
mazāk kā 40 dalībnieki ik dienu. Kopumā
darbnīcas apmeklēja 76 bērni. Daži darbnī-
cu dalībnieki ir no blakus pilsētām, kuri
vasaras pavada pie saviem vecvecākiem
Līvānos. Radošo darbnīcu laikā iegūti jauni
draugi, kurus ik gadu satikt ir milzīgs
prieks. 

Darbnīcas darbojās jau divdesmito gadu,
un tas ir labākais pierādījums un apliecinā-
jums tam, ka šī tradīcija ir jāturpina.

Veidosim saviem bērniem vasaru krāsai-
nu!

Pie kaimiņiem 
pēc pieredzes

Pēc pandēmijas stingrajiem noteikumiem tā gribas izkustēties, doties
kādā ceļojumā, komunicēt ar pārējiem līdzcilvēkiem. Preiļu novada
pensionāru biedrības valde šoreiz nolēma apciemot Līvānu novada
pensionāru biedrību, lai dalītos pieredzē un gūtu jaunus iespaidus. 10.
jūnijā mūs laipni sagaidīja  Līvānu novada biedrības „Līvānu novada
pensionāri” valdes priekšsēdētāja Skaidrīte Šķimeles kundze. Viņa
dalījās savā bagātajā pieredzē. Līvānietes aktīvi strādā rokdarbus,
organizē izstādes, veido darbnīcas. Cik plašs ir izstrādājumu klāsts!
Pievērš uzmanību pensionāru veselības saglabāšanai – lekcijas, sirsnīgās
tikšanās ar medicīnas speciālistiem, popularitāti guvušas sporta dienas
ar daudzveidīgiem sporta veidiem. Šie pasākumi sevišķi plaši apmeklēti,
jo saliedē gados vecākus cilvēkus. S. Šķimeles kundze ir pateicīga savai
Līvānu novada pašvaldībai par atbalstu visos pasākumos.

Kaimiņu pensionāri labprāt paplašina savu redzesloku – brauc
ekskursijās, pieredzes apmaiņas pasākumos. Pabūts ne tikai Latgalē, bet
arī citos tālajos  novados – Kurzemē, Vidzemē, Sēlijā.

Līvānu seniori aktīvi darbojas pašdarbības kolektīvos – dzied, dejo, ar
koncertiem iepriecina veco ļaužu pansionātu iemītniekus.  Darba formu
ir daudz un tās ir dažādas – gardēžu klubiņš, pārgājieni, veco ļaužu
svētku atzīmēšana u.c.

Par Preiļu novada pensionāru biedrības darbību pastāstīja  biedrības
valdes priekšsēdētāja Marija Briška kundze. Par psiholoģiskās palīdzības
sniegšanu, kas ir ļoti pieprasīta, par to, ka arī pandēmijas laikā  cilvēks
nevar sēdēt tikai mājās, jāiet un jāizrunā sakrājušās negatīvās problēmas
vai pozitīvos dzīves mirkļus. Tāpēc pensionāru biedrība atvērta katru
dienu, atvērta diskusijai un sarunām. Veikti daudzi citi pasākumi –
literāro darbu konkursi, tikšanās, kopīgi  sarīkojumi, izstādes, palīdzības
sniegšana Ukrainai u.c.

Tikšanās laikā  tuvāk iepazīta Līvānu pilsēta, kur īpašu uzmanību
saistīja atraktīvie soliņi, apmeklēts Līvānu stikla un amatniecības centrs,
Emeritas Rubines māja -muzejs.

Atvadoties no Līvāniem, Marija Briška kundze pateicās Skaidrītei
Šķimeles kundzei  un visai Līvānu pensionāru biedrībai  par silto,
pārdomāto  uzņemšanu  un ielūdza atbildes vizītē pie sevis.

Preiļu novada Pensionāru biedrības valde

11.jūnijā Cēsu Pils parka estrādē izskanēja
XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII
Deju svētku ieskaņas koncerts. Pils parka
estrādē dziesmas no svētku repertuāra –
”Tīrums. Dziesmas ceļš” un Noslēguma koncer-
ta „Kopā augšup” – izdziedāja vairāk kā 1200
Vidzemes un Latgales jaukto koru dalībnieki.

Līvānu novadu pārstāvēja Līvānu novada
Kultūras centra jauktais koris „Rubus”, vadī-
tāja Daiga Koļešņičenko. 

Sakām lielu paldies kora dalībniekiem un
vadītājai par ieguldīto darbu repertuāra
apguvē un svētku tradīcijas turpināšanā!

Līvānu novada koris „Rubus” piedalījies
dziesmu un deju svētku ieskaņas koncertā

Līvānu BJC mācību gadu noslēdz 
ar Radošajām vasaras darbnīcām



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Turku pagastā

2022. gada 10. jūnijā Jaunsilavas pamatskolā
izskanēja izlaidums. Šogad pamatskolu absolvē-
ja deviņi izglītojamie. Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods un Turku pagasta
pārvaldes vadītāja Kristīne Kirilova sveica sko-
lēnus. 

Šo absolventu ceļš deviņu gadu garumā uz
Jaunsilavas pamatskolu bijis gana neparasts –
gan pa asfaltētiem celiņiem iets, gan pa flīzētu
laukumu skriets, līdz šovasar pirmajiem tas gods
pa bruģēto taku un labiekārtoto skolas centrālo
laukumu uz izlaidumu nākt!

Jaunsilavas pamatskolas laukumā šopavasar
tika veikti teritorijas labiekārtojuma atjaunoša-
nas darbi – noņemtas vecās betona plāksnes un
uzlikts jauns bruģakmens. Tāpēc arī atmiņai par
ceļu uz skolu katram skolēnam tika sagatavots
bruģakmens ar viņa vārdu, kurš tika novietots
uz stenda pie ieejas skolā. Līdzās bija uzstādīta
arī vecā betona plāksne – salīdzinājumam, pa
kādu ceļu viņi 2013. gadā atnāca uz 1. klasi un
pa kādu ceļu aiziet 2022. gadā, absolvējot
Jaunsilavas pamatskolu. 

Prieks, ka absolventi arī paši šos 9 gadus cītī-
gi un neatlaidīgi bruģējuši katrs savu tālāko
izglītības ceļu ar pamatzināšanām un prasmēm,
ar uzvarām olimpiādēs un konkursos. Ceļa vārdi
absolventiem: pārdomāti izvēlieties savu ceļu
dzīvē, bruģējiet to drošu uz nākotni un dariet to,
kas patiešām patīk pašiem!

Sutru pagastā

Pirms kapusvētkiem Tiltovas kapsētas labiekār-
tošanā ieguldīti lieli līdzekļi un darbs. Apvienojoties
iniciatīvas grupai, kuras priekšgalā vietējais iedzī-
votājs Pēteris Ivanovs un Līvānu novada domes
deputāts, mūsu novadnieks Ivans Matrosovs, no
kapu draudzes iedzīvotāju saziedotajiem līdzekļiem
atjaunoja kapsētas ieejas koka konstrukcijas vār-
tus, kā arī veica remontu servitūta ceļam 327 m
garumā līdz kapsētai, uzberot šķembas.

Pirmais vasaras mēnesis Sutru bibliotēkā aiz-
vadīts diezgan spraigi – kopīgi gatavojāmies,
ielīgojām un aizvadījām Jāņus, pagājusi
Pēterdiena. Noslēgusies alus kausu izstāde,
kura tika veidota Līgo svētku noskaņai. 

Viduslatgles pārnovadu fonda Mazo grantu
projektu konkursā  „Iedzīvotāji veido savu vidi”
Sutru mednieku kolektīvs „Ašenieki” ieguva
finansējumu (EUR 550,00) siltumsūkņa iegādei
un uzstādīšanai mednieku saieta ēkā.

Pagasta komunālās saimniecības darbinieki un
nodarbinātie sabiedriski algotajos darbos aktīvi
strādā pie zāles pļaušanas un savākšanas pašval-
dības teritorijā – pie pagasta iestādēm un kapos.

Pašvaldības Mazo grantu projektu konkursā
finansējumu saņēma iedzīvotāju iniciatīvas grupa

„Mēs varam” projekta „Sutru pagasta Šultu kap-
sētas vārtu renovācija” īstenošanai (pieprasītais
finansējums 1000 EUR. Tuvākajā laikā notiks
līguma slēgšana par finansējuma saņemšanu.

Rudzātu pagastā

Rudzātu parkā  23.jūnijā ielīgoti Jāņi. Svētki
Rudzātu pakā izskanēja jautri, sirsnīgi un skanīgi.
Sanākušos Jāņabērnus ar savu sniegumu priecēja
teātra kopa „Okūts” un Rudzātu sieviešu ansam-
blis, tika suminātas pagasta Līgas un Jāņi. Par
dāvanām lielu paldies sakām SIA „Rudzāts” un
personīgi Mārtiņam Kauguram. Balles mūziku līdz
rīta gaismai skandēja Aīda un Viesturs. Paldies
visiem, kas ieradās un lustēja līdz saullēktam.

Sakarā ar to, ka no 1.jūlija ir izmaiņas komunā-
lo maksājumu tarifos, tiek gatavoti jauni  līgumi
komunālo pakalpojumu sniegšanai iedzīvotājiem.

No 1.jūlija Rudzātu pagasta iedzīvotāji visus
maksājumus varēs veikt Rudzātu bibliotēkā - gan
ar karti, gan skaidā naudā.

Komunālā saimniecība turpina zāles pļauša-
nu kapsētās un visās pašvaldībai  piederošajās
teritorijās.

Rudzātu un Eleonorviles kapiem tika atvesta
smilts.

Uzsākti darbi pie Viduslatgales pārnovadu
fonda projekta „Iedzīvotāji veido savu vidi” apstip-
rinātā projekta „Rudzātu muižas vēsturiskā izpēte
un folkloras materiālu vākšana”. Vēsturnieks
Agris Dzenis ir pārfotografējis visus folkloras mate-
riālus no Rudzātiem un par Rudzātiem Latviešu
folkloras krātuvē.

Kopā ar pašvaldības  būvinženieri Aigaru Jauju
tika apsekotas  visas Rudzātu  pagasta ielas, ceļi un
tilti, pieņemti lēmumi par paveicamajiem darbiem.

Rudzātos plānots, ka notiks Parka un Varoņu
ielu asfalta seguma atjaunošana. Ir izstrādāts teh-
niskais projekts, tomēr tā kā līdz sezonas beigām
iekļauties termiņos nav iespējams ielu atjaunošana
notiks nākamā gada pavasara – vasaras sezonā. 

Informāciju sagatavoja pagastu pārvalžu
vadītāji un kultūras darbinieki.

Centralizēto
eksāmenu rezultāti
Līvānu novadā
2022.gadā

- Ilga Peiseniece
Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja

Līvānu novadā centralizētos  eksāmenus (CE) 6 mācību priekš-
metos kārtoja 58 vidusskolu absolventi.

Šogad, lai saņemtu atestātu par vidējo izglītību, skolēniem
bija jākārto latviešu valodas, matemātikas un pēc izvēles eksā-
mens vienā no svešvalodām. Ceturtais jeb izvēles eksāmens
sakarā ar ārkārtējās situācijas laiku nebija obligāts, taču
Līvānu novadā centralizētos eksāmenus 7 skolēni izvēlējās kār-
tot bioloģijā, 1 fizikā.

Tāpat kā iepriekšējā mācību gadā izglītojamo mācību sasniegu-
mi centralizētajos eksāmenos izteikti procentuāli. Novērtējums
ierakstīts vispārējās vidējās izglītības sertifikātā, norādot kopējo
procentuālo novērtējumu un procentuālo novērtējumu katrai
eksāmena daļai. Eksāmena rezultātu procentos veido pareizo
atbilžu attiecība punktos pret maksimāli iespējamo punktu skai-
tu eksāmenā vai tā daļā. 

Apkopojot aizvadītā mācību gada rezultātus, 18 Līvānu novada
skolu absolventiem, kas ir nedaudz mazāk kā 1/3 no kopējā eksā-
menu kārtotāju skaita, vērtējumi eksāmenos ir 80% un augstāk. 

Augstus rezultātus ar vērtējumiem virs 80% trijos eksāmenos
ir sasniegusi Līvānu 1.vidusskolas absolvente Saulcerīte
Skrūzmane, divos eksāmenos  Līvānu 1.vidusskolas absolventi
Elīna Gaile, Viesturs Lūsis, Valters Smagars un Jānis Sproģis.

Labākie absolventu rezultāti atsevišķos mācību priekšmetos:
latviešu valodā – Līvānu 1.vidusskolā Saulcerīte Skrūzmane

88%, Elīna Gaile 82% (skolotāja Sandra Kivleniece), Ginta
Ručevska 82%, Agita Iesalniece 81% (skolotāja Inese
Magdaļenoka); Līvānu 2.vidusskolā Ksenija Pavlova 81% (skolo-
tāja Līga Andersone);

matemātikā – Līvānu 1.vidusskolā Viesturs Lūsis 93%,
Valērija Mironova 87%, Valters Smagars 86%, Jānis Sproģis 81%
(skolotāja Elita Vaivode), Saulcerīte Skrūzmane 80% (skolotāja
Vita Balode);

angļu valodā – Līvānu 1.vidusskolā  Valters Smagars 92%,
Andis Daugavvanags 89%, Elīna Gaile 88%, Viesturs Lūsis 87%,
Luīze Menkovska 84%, Jānis Sproģis 84%, Estere Kraukle 83%,
Nikolajs Popovs 83% (skolotāja Anita Reitere); Rudzātu vidussko-
lā Kristīne Tentere 93%, Raitis Ormanis 84%, Ivonna Brūvere
80% (skolotājs Sandris Skarainis);

krievu valodā – Līvānu 1.vidusskolā Saulcerīte Skrūzmane
88%, Alise Skrupska 82% (skolotāja Alina Komarovska); Rudzātu
vidusskolā Linards Dukaļskis 80% (skolotāja Žanna
Lukašenkova).

Svešvalodu eksāmenā papildus procentuālajam novērtējumam
tiek norādīts arī atbilstošais Eiropas kopīgajās pamatnostādnēs
valodu apguvei (EKP) noteiktais valodas prasmes līmenis: C1 (95-
100%), B2 (70-94%), B1 (40-69%). Izglītojamajiem, kuriem svešva-
lodu eksāmena rezultāts ir zemāks par 40%, vērtējums sertifikātā
tiek izteikts tikai procentuālajā novērtējumā. 

Līvānu novadā CE eksāmenu angļu valodā kārtoja 48 skolēni,
no tiem B2 līmeni ieguvuši 24 absolventi jeb 50,0%.

Krievu valodu kā svešvalodu kārtoja 9 absolventi, B2 līmeni
sasnieguši 5 absolventi – 55,6% 

Valstī šogad absolventi zemākos rezultātus tāpat kā iepriekšē-
jos gados uzrādīja matemātikā, vidēji sasniedzot 37,9%. Līvānu
novadā vidējie rezultāti matemātikā ir 49,55%, kas ir augstāki
par vidējo rādītāju valstī, bet novadā, salīdzinot ar pagājušo gadu,
rezultāti ir palikuši iepriekšējā līmenī. Latviešu valodā Latvijas
skolēni vidēji uzrādījuši 52,2% rezultātu, Līvānu novadā rezultāti
latviešu valodā ir 56,55% un tas ir augstāks par vidējo rādītāju
valstī. Angļu valodas eksāmenā šogad vidējais rezultāts valstī ir
69,1%, novada rezultāts 64,41%, salīdzinot ar pagājušo mācību
gadu, ir samazinājies par 7,46 procentpunktiem. Krievu valodas
kā svešvalodas eksāmenā valstī vidēji sasniegti 77,7%, novadā
vidējais rezultāts ir 69,9%, tas ir zemāks kā valstī vidējais.

Lai skolēni varētu uzsākt darba gaitas, pārbaudītu savas
valsts valodas prasmes, mazākumtautību pamatizglītības prog -
rammas skolēniem pēc pašu izvēles tika piedāvāts kārtot latviešu
valodas centralizēto eksāmenu. Šo iespēju izmantoja visi 12
Līvānu 2.vidusskolas 9.klases skolēni, sasniegtais rezultāts ir
58,6%, valstī 63,1%. No Līvānu 2.vidusskolas 9.klases absolven-
tiem centralizēto eksāmenu ar 80% kopvērtējumā nokārtoja
Andrejs Vilcāns (skolotāja Līga Andersone). 

Šogad pirmo reizi eksāmenus varēja kārtot 11.klases skolēni,
kuri apguvuši optimālā mācību satura apguves līmeņa kursus
atbilstoši  jaunā  standarta prasībām. Šo iespēju izmantoja 12
Rudzātu vidusskolas 11.klases skolēni, 11 kārtoja eksāmenu lat-
viešu valodā, 6 matemātikā un 2 angļu valodā.

Līvānu novada Izglītības pārvalde izsaka pateicību visām
eksāmenu sesijas organizēšanā iesaistītajām personām par atbil-
dīgo darbu veiksmīga procesa norises nodrošināšanā.

Ņemot vērā to, cik sarežģītos apstākļos šogad norisinājās mācī-
bu gads, un arī iepriekšējā mācību gadā izglītības process vidus-
skolas posmā pārsvarā notika attālināti, ir gandarījums, ka visi
novada vidusskolu absolventi ir saņēmuši sertifikātus. 

Paldies skolu vadībai, pedagogiem, kuri palīdzēja skolēniem
sagatavoties nozīmīgajai zināšanu pārbaudei. Paldies skolēnu
ģimenēm par izpratni un atbalstu!

Skolu absolventiem vēlam neapstāties zināšanu apguvē un
veiksmīgi izvēlēties turpmākās izglītības gaitas.

Līvānu novada pagastos

No 2022. gada 13. līdz 17. jūnijam norisinājās
nometne Līvānu novada skolas vecuma bērniem
no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm.
Pasākums tika realizēts ESF projekta Nr.
9.2.4.2/16/I/006 „Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumu īstenošana Līvānu
novada iedzīvotājiem” ietvaros.

Projekta ietvaros tika realizēta diennakts
nometne Preiļu novadā esošajā atpūtas bāzē
„Zolva”. Šī nometne tika organizēta ar mērķi

uzlabot bērnu vispārējo veselības stāvokli.
Nometnes dalībnieki pozitīvi novērtēja nomet-

nes saturu un vadītāju sniegumu.
Nākamā nometne – Līvānu novada skolas

vecuma bērniem ar īpašām vajadzībām – tiek
plānota no 2022. gada 15. līdz 19. augustam.
Jautājumos, par iespēju reģistrēties dalībai
lūdzam zvanīt pa tālruni 26565211.

ESF projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/006 „Veselības
veicināšanas un slimību profilakses pasākumu
īstenošana Līvānu novada iedzīvotājiem” kopē-
jās attiecināmās izmaksas ir 240 223,74 EUR, no
kurām Eiropas Sociālā fonda finansējums (85%)
ir 204 190,17 EUR un Valsts budžeta finansē-
jums (15%) 36 033,57 EUR.

Noslēgusies nometne bērniem no trūcīgām
un maznodrošinātām ģimenēm; uz nākamo
nometni aicina bērnus ar īpašām vajadzībām



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

- Mārīte Vilcāne,
Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes sporta 
organizatore  

Preiļu un Līvānu novadu
čempionāts vieglatlētikā 
jauniešiem un pieaugušiem,
13. Līgu un Jāņu čempionāts 
vieglatlētikā veterāniem

23. jūnijā Preiļu stadionā notika Preiļu un Līvānu novadu
čempionāts vieglatlētikā jauniešiem un pieaugušiem un pēc
divu gadu pārtraukuma 13. Līgu un Jāņu čempionāts vieglat-
lētikā veterāniem. Šādā formātā sporta karalienes-vieglatlēti-
kas sacensības notika pirmo reizi. Un jāteic, atzinīgi tika
novērtētas. Sacensību dalībnieku ģeogrāfija bija plaša – Balvi,
Olaine, Sēlija, Mārupe, Madona, Daugavpils, Jēkabpils,
Ķegums, Jūrmala, Krāslava, Valmiera, Viļāni, Jaungulbene,
Augšdaugava, Preiļi un Līvāni. Dalībnieku skaits pārsniedza
divus simtus. 

Preiļu un Līvānu novadu čempionātā tika izcīnīti 38 medaļu
komplekti: 100m, 400m, 1500m, 3000m soļošanā, tāllēkšanā,
augstlēkšanā, lodes grūšanā, šķēpa mešanā, diska mešanā. 

13. Līgu un Jāņu čempionātā vieglatlētikā vecmeistariem
īpaši tika sumināti Jāņi. Vecmeistariem uzvarētāji katrā dis-
ciplīnā tika noteikti pēc koeficienta. Galvenās čempionāta bal-
vas pēc IAAF punktiem saņēma Helēna Ringa, Ludmila
Ņefjodova-Volkova, Anfisa Ziļa, Pēteris Ārents, Jānis
Pāvuliņš, Aldis Putns.

Īpašs paldies Preiļu un Līvānu novadu pašvaldībām, Preiļu
BJSS un Līvānu BJSS treneriem, Preiļu BJSS tehniskajiem
darbiniekiem, AS „Latgales piens”, AS „Preiļu siers”, SIA
„Minox”, Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta pārvaldei,
Līvānu kultūras centram, ilggadējiem čempionāta tiesnešiem
par raito sacensību norisi un sadarbību.

SVEICAM SPORTISTUS
Apsveicam Vitu Ormani ar izcīnīto 2. vietu Latvijas čem-

pionātā pieaugušajiem 10  000m soļošanā ar rezultātu
1:06:31.49.

Sveicam Nikitu Bondarevu ar debiju Eiropas čempionātā
vieglatlētikā U-18 800m Izraēlas galvaspilsētā Jeruzālemē.
Rezultāts 1:59,09 (22.v.).

Līgo mačs futbolā Seniori - Juniori
23. jūnijā 29. reizi norisinājās ikgadējais Līgo

mačs starp Senioriem un Junioriem. Citējot Jāņa
Bulmeistera teikto: „Šāda tradīcija ir unikāla un
nav atrodama nekur citur Latvijā! Jau vairākus
gadus Seniori nav spējuši uzvarēt Juniorus, un
arī šoreiz pēcspēles sitienu sērijā pārāki bija
Juniori. Pamatlaiks 3:3 un sitienu sērijā 4:3

pārāki Juniori! Paldies par kuplo skaitu tribīnēs,
kas padarīja šo dienu par vēl lielākiem svētkiem!
Jau nākošgad FK Līvāni svin savu 30 gadu jubi-
leju un arī Līgo tradīcijai ir tikpat gadu!”  Vārtu
guvēji senioriem: Imants Spūlis 1, Gatis Čevers
1, Andrejs Mironovs 1. Vārtu guvēji Junioriem:
Aleksandrs Golubevs 2, Nikita Dubkovs 1.

Sporta ziņas

Pasaules čempionāts vieglatlētikā
vecmeistariem

No 29. jūnija līdz 10. jūlijam Somijā, Tamperē,
notika Pasaules čempionāts vieglatlētikā vec-
meistariem.

Čempionātā piedalījās 86 valstis. Somiju pār-
stāvēja 1135 sportisti, Amerikas Savienotās val-
stis - 342, Lielbritāniju un Ziemeļīriju [GBR]-
336, Vāciju - 321 sportisti. Attiecīgi arī valstu
izcīnīto medaļu skaita trijnieks izskatās šādi: 1.
vieta Somija 98 zelta, 10 sudraba, 92 bronzas-
kopā 290 medaļas, 2. vieta Vācija - 59 zelta, 52
sudraba, 32 bronzas - kopā 143 medaļas, 3. vieta
Amerikas Savienotās valstis - 48 zelta, 45 sudra-
ba, 32 bronzas - kopā 125 medaļas.  Sešdesmit
valstis izcīnīja medaļas.     

Latviju pārstāvēja 46 sportisti un izcīnīto
medaļu skaita ziņā ierindojās 14. vietā - 8 zelta,
6 sudraba, 10 bronzas, kopā - 35 medaļas. Mūsu
kaimiņi igauņi izcīnīja 10. vietu - 12 zelta, 13
sudraba, 13 bronzas - kopā 38 medaļas, lietuvieši
ieņēma 22. vietu - 5 zelta, 3 sudraba, 4 bronzas-
kopā 12 medaļas. Zīmīgi, ka ukraiņu sportisti
ieņēma 27. vietu - 3 zelta, 3 sudraba, 4 bronzas-
kopā 10 medaļas. Latvijas izlasē mūsu novadu
pārstāvēja četri sportisti: Leontīne Vītola
S80+, kura kļuva par Pasaules čempioni 200
m ar rezultātu 47.98 un izcīnīja 3. vietu 100m ar
rezultātu 21.70, Jānis Mankovskis V 80+ -
3.vieta desmitcīņā ar rezultātu 5761 punkts, 3.
vieta augstlēkšanā ar rezultātu 1.20 cm, 4. vieta
kārtslēkšanā ar rezultātu 1,90, 5. vietu trīssoļ-
lēkšanā ar rezultātu 7.60,  Vita Ormane S 45+-

2. vieta. Komandu (Modra Liepiņa, Baiba
Frišenbrūdere, Vita Ormane) soļojumā 10 km
grupā S35+ ar rezultātu 3:00.05, 4. vieta 20 km
soļošanā ar rezultātu - 2:11:59, 7. vieta 10 km ar
rezultātu 1:03.40, 7. vieta 5000 m soļošanā
32.00.41, Juris Lebedoks V65+ - 7. vieta augst -
lēkšanā ar rezultātu 1.35, 10. vieta tāllēkšanā ar
rezultātu 4.49, 13. vieta trīssoļlēkšanā ar rezul-
tātu 8.82. 

Paldies katram mūsu novada sportistam par
izcīnītajām godalgām un dalību Pasaules vec-
meistaru čempionātā vieglatlētikā!

LSVS Latvijas Pašvaldību sporta veterānu-
senioru 59. sporta spēļu finālsacensības
Bauskā

18.,19. jūnijā Bauskā notika Latvijas
Pašvaldību Sporta veterānu-senioru savienības
59. sporta spēļu finālsacensības vieglatlētikā,
minifutbolā. Novada vieglatlētikas komandā
startēja 18 vieglatlēti. Futbola finālsacensībās
startēja divas komandas 40+ un 50+.
Minifutbola komanda 40+ izcīnīja 3. vietu, vieg-
latlētu komanda izcīnīja godpilno 5. vietu.
Futbola komandā startēja Andris Vaikulis,
Raitis Dāvidsons, Vitālijs Turčinskis, Igors
Bartašunas, Jevgēnijs Kirilovs, Dainis Balis,
Edgars Lazdāns, Valērijs Šakelis, Mihails
Šabanovs, Fjodors Bogdanovs. Sacensību atklā-
šanas parādē mūsu komanda saņēma balvu -
klinģeri par komandas noformējumu.
Vieglatlētikas sacensību rezultāti: www.livani.lv

Paldies ikvienam sporta vecmeistaram par
sasniegtajiem rezultātiem un pašatdevi finālsa-
censībās.

SVEICAM SPORTISTUS!
Sportistu saime sveic Nikitu Bondarevu  ar izcīnīto čempiontitulu  800 m ar rezultātu 1:57.07

Latvijas čempionātā U-18 vieglatlētikā, Emīlu Spuriņu ar izcīnīto 2. vietu 10000 m soļošanā ar
rezultātu  56:46.00, Gati Kristiānu Romanovu ar izcīnīto 3. vietu 5000 m soļošanā ar rezultātu
31:51:98.



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu nodaïas vadîtâja 

Indra Upeniece, 
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6410 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka

un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS”
Informatīvais izdevums tiek iz pla tīts vi siem no va da ie dzīvo tā jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts” un sēt nie ku starp nie cī bu.
Ja ne sa ņe mat to sa vā pasta kas tī tē, zva niet 65307270.

Nu mūžs ir noslēdzies,
Stāv ozols pagalmā 
un skatās,
Kā aiziet tēvs caur vārtiem
Savās mūža takās.

(J.Rūsiņš)

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību 

Alberta Cērmenieka
ģimenei, viņu smiltainē

pavadot.

Jaunsilavas pamatskolas
kolektīvs

Mūsu visu mīļās un kopīgās Latvijas simbols
ir Brīvības piemineklis ar 3 zvaigznēm, no
kurām viena ir Latgale. Jā, tā atrodas apmēram
200 km no Rīgas, bet, tajā tāpat kā citur, ir dar-
bīgi, strādīgi, gudri, godīgi cilvēki, kuriem ir
jādzīvo atbilsoši 21. gs. prasībām, nevis jāizdzīvo.
Ir jāsaņem kvalitatīva veselības aprūpe, nemēro-
jot simtiem kilometrus līdz tuvākajai lielajai
ārst niecības iestādei.

Latvijas laukiem ir vitāla loma mūsu valsts un
tautas dzīvotspējā. Medicīnas pakalpojumu
nodrošināšana cilvēkiem reģionos Veselības
ministrijai izmaksā dārgāk un nav tik ekonomiski
efektīva kā lielajās pilsētās un galvaspilsētā.
Šoreiz jautājums ir par to, kas vajadzīgs Latvijai
un kāda Latvija ir vajadzīga mums: vai milzīgs,
grūti apmaksājams  pakalpojums lielpilsētā, ko
var atļauties retais, vai kvalitatīva, emocionāli
droša, cilvēkiem pieejama ārstniecība reģionā.

Esam PRET paredzamo SIA „Preiļu slimnīca”
līmeņa pazemināšanu, pēc kuras mūsu tuvākās
teritorijas cilvēki nesaņems vairākus medicīnas
pakalpojumus maksimāli tuvu dzīvesvietai, tiks
likvidētas darba vietas, kas būtiski ietekmēs

daudzu dzīvi un turpmākās izvēles.   
Preiļu slimnīca ir uzsākusi iedzīvotāju

parakstu vākšanu pret slimnīcas līmeņa
pazemināšanu, jo tas būtiski ietekmēs un
sašaurinās slimnīcas sniegto pakalpojumu
apmēru. Arī Līvānu novada iedzīvotāji plaši
izmanto Preiļu slimnīcas pakalpojumus, tāpēc
aicinām, atbalstīt Preiļu slimnīcas iniciatīvu, lai
saglabātu SIA „Preiļu slimnīca” esošajā
līmenī:

l nodrošinot Uzņemšanas nodaļā ķirurga,
ginekologa, radiologa un anesteziologa akūtu
palīdzības sniegšanu; 

l dzemdību palīdzības sniegšanu Dzemdību
nodaļā.

Šī nav iedzīvotāju nepamatota iegriba, bet gan
akūta šī brīža ģeopolitiskās realitātes prasība, kas
tiek izvirzīta Latvijas valdībai.

Parakstīties PRET Preiļu slimnīcas
līmeņa pazemināšanu jūs varat:

l Līvānu novada pašvaldības klientu
apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 77, Līvānos.

Atvadas no tuviniekiem
Viktors Tjuļenevs (dzimis 1959.g. Līvāni), Jānis Vilmenietis

(dzimis 1927.g. Rožupes pagasts), Anna Malnača (dzimusi
1935.g. Līvāni), Vladimirs  Valinieks (dzimis 1946.g. Līvāni),
Jānis Putniņš (dzimis 1957.g. Rudzātu pagasts), Velta Briņķe
(dzimusi 1960.g. Līvāni), Jolanta Rudzāte (dzimusi 1949.g.
Līvāni), Paulīna Lazdāne (dzimusi 1940.g. Līvāni), Anastasija
Poļakova (dzimusi 1926.g. Līvāni), Anna Stikāne (dzimusi
1924.g. Rožupes pagasts). 

NĀC STUDĒT RĒZEKNES
TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ

2022./2023. STUDIJU GADĀ
Pieteikšanās studijām
1. Pieteikties studijām iespējams e-pakalpojumu portā-

lā www.latvija.lv līdz 18. jūlijam vai klātienē dokumentu
pieņemšanas punktos.

2. RTA (pieteikšanās punkta) adrese: Atbrīvošanas aleja
115, Rēzekne, LV 4601, tālr. 26656553, 26695553. 

3. Informāciju par uzņemšanu RTA studiju programmās
var iegūt: RTA mājas lapā www.rta.lv

1. Uzņemšanas komisijas darba laiks klātienē
2. Atbrīvošanas aleja 115-121.kab., Rēzeknē, LV-4601
16.07.2022. (9:00-13:00)
18.07.2022. (9.00-18.00)
19.07.2022. – 22.07.2022. (9:00-16:00)
25.07.2022. (10:00-17:00)
26.07.2022.-27.07.2022. (9:00-16:00)
Inženieru fakultātē Līvānu filiālē izglītības prog -

rammā „Mašīnbūve” mācību laiks 2,5 gadi. Mācības
notiks sestdienās, svētdienās Līvānos, Rīgas 113/117 un
RTA. Mācības ir par valsts līdzekļiem (tālr. 26529669
vai 29537335, Ilze Vanaga).

1.  Jāiesniedz sekojoši dokumenti: personu apliecinošs
dokuments (pase vai ID karte), dokuments par vidējo izglītī-
bu, atzīmju izraksts un centralizēto eksāmenu sertifikāts.

2. Pieteikumu reflektantam obligāti ir jāapstiprina kādā no
pieteikumu pieņemšanas punktiem, uzrādot izglītību un per-
sonu apliecinošus dokumentus.

3. Piesakoties studijām, jāsamaksā reģistrācijas maksa.
Atsaucot pieteikumu, reģistrācijas maksa netiek atmaksāta.

Aicina parakstīties pret Preiļu slimnīcas
līmeņa pazemināšanu, lai tā varētu nodrošināt
visus līdz šim esošos pakalpojumus

Līvānu stikla un
amatniecības centrs 

aicina darbā
STIKLA PŪTĒJA ASISTENTU (Kods

pēc profesiju klasifikatora – 7315 01)Darba
vietas adrese: Domes iela 1, Līvāni.

1 vakance uz  pilnu slodzi, noteiktu  darba
laiku. Atlīdzība bruto 900,00 EUR.

Darba laiks ir pilnas slodzes darbs no otr-
dienas līdz sestdienai. 

Galvenie darba pienākumi:
Nodrošināt Līvānu stikla un amatniecības

centra stikla pūšanas darbnīcas darbību, stik-
la izstrādājumu izgatavošanu un paraugde-
monstrējumus apmeklētājiem; asistēt stikla
pūtējam stikla izstrādājumu izgatavošanas
procesā.

No pretendenta sagaidām:
- Vēlmi mācīties un apgūt interesanto stikla

pūtēja amatu ( Pieredze darbā ar karstu stik-
lu, stikla izstrādes instrumentiem un iekār-
tām tiks uzskatīta par priekšrocību, bet esam
gatavi apmācīt).

- Prasmi strādāt ar rokām, darbu izpildot
rūpīgi un precīzi.

- Formas, materiāla un kārsu izjūtu.
- Spēju izturēt  karstumu. 
- Vēlmi  strādāt komandā.
- Patiku komunicēt ar cilvēkiem.
- Latviešu  un krievu valodas zināšanas.

Mēs piedāvājam:
Darbu iedvesmojošā vidē;
Atalgojumu 900,- EURO mēnesī pirms

nodokļu nomaksas;
Sociālās garantijas.

Pieteikuma vēstuli un CV sūtīt elektro-
niski uz e-pastu: livanustikls@livani.lv,
līdz  2022.gada 30.jūlijam (ieskaitot).
Papildus jautājumi pa tālruni: 29481493

Piesakoties konkursam pretendents piekrīt
savu personas datu izmantošanai personāla
atlases konkursā.

Uz darba interviju aicināsim tikai atbilsto-
šākos amata kandidātus. Kandidāti uz intervi-
ju tiks uzaicināti telefoniski, ar katru preten-
dentu vienojoties par konkrēto datumu un
laiku.

Pavadot mūžībā Paulīnu
Lazdāni, izsakām patiesu
līdzjūtību brāļa Aivara,
mazdēla Kaspara, krustdē-
la Jura un Daiņa ģimenēm
un pārējiem tuviniekiem,
kuru mīlestību un atbalstu
viņa izjuta visas dzīves
garumā. 

Bijušie darbabiedri
LEBR, pensionāru kopa 

Rudens rozes un biedrība
„Baltā māja”

Piedzimis bērniņš
2022. gada jūnijā 

Līvānu novada  dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēti 

10 jaundzimušie  –  7 meitenes un  3 zēni.

Gredzenus mija – 
6 pāri

Aicinām piedalīties bezmaksas 
vingrošanas nodarbībās

Visām grupām 07.07., 11.07., 14.07., 18.07., 21.07., 25.07.,
29.07., 01.08., 04.08., 08.08.  Līvānu 1. vidusskolas stadionā vai
sporta zālē.

54+ grupa: 13:00 – 14:00 ; Grūtnieces: 14:30 – 15:30;
Māmiņas ar zīdaiņiem un/vai bērniem: 16:00 – 17:00;
Darbspējīgie iedzīvotāji 17:30 – 18:30.

Pieteikšanās pa tālruni: 29254503.
Nodarbības norisinās projekta ESF projekts Nr.9.2.4.2/16/I/006

„Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu
īstenošana Līvānu novada iedzīvotājiem”.



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

13:30 - 15:30   „Bebīšu telts” pie Līvānu Stikla un
amatniecības centra:   Lekcija par pēcdzemdību
depresiju (Motivējoša psihologa lekcija/ diskusija par
īpatnībām un dzīves kvalitātes uzlabošanu
pēcdzemdību periodā).

10:00 – 15:00    Lāčplēša iela 28, pie JIC
„Kvartāls”:  Veselīga uztura nodarbība (veselīga
uztura gatavošanas meistarklase, kurā ietilpst prak-
tiskās ēst gatavošanas nodarbības, papildinot praktis-
ko darbošanos ar teorētisku pamatojumu par veselīgu
uzturu karstā laikā. 

10:00 – 15:00 Izglītojošā lekcija, pie JIC „Kvartāls”
„Pirms uzstādi mērķi – pārbaudi veselību!”

10:00 – 15:00, pie JIC „Kvartāls” „Iepazīsti skrie-
šanas kustību prieku” (piedāvā Līvānu novada
iedzīvotājiem sporta ārsta un/vai fizioterapeita izglīto-

jošo lekciju par veselības un fizisko spēju testēšanu,
pielieto dažādus sporta medicīnā izmantojamos testus
un izskaidro iegūtos rezultātus).

10:00 – 15:00, pie JIC „Kvartāls”  Fiziskās aktivi-
tātes „Iepazīsti skriešanas kustību prieku”

Bez iepriekšējas pieteikšanas!
Aktivitātes norisinās projekta ESF projekts

Nr.9.2.4.2/16/I/006 „Veselības veicināšanas un slimību
profilakses pasākumu īstenošana Līvānu novada iedzī-
votājiem”

Veselības diena Līvānu novada iedzīvotājiem 23. jūlijā 



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv
$

L
īv

ā
n

u
 p

il
s

ē
ta

s
 s

v
ē

tk
u

 p
ro

g
ra

m
m

u
 n

o
 2

0
. 

jū
li

ja
 v

a
rē

s
 s

a
ņ

e
m

t 
L

īv
ā

n
u

 n
o

v
a

d
a

 K
u

lt
ū

ra
s

 c
e

n
tr

ā
, 

L
īv

ā
n

u
 n

o
v

a
d

a
 C

e
n

tr
ā

la
jā

 b
ib

li
o

tē
k

ā
 u

n
 p

a
g

a
s

tu
 f

il
iā

lb
ib

li
o

tē
k

ā
s

, 

L
īv

ā
n

u
 S

ti
k

la
 u

n
 a

m
a

tn
ie

c
īb

a
s

 c
e

n
tr

ā
, 

k
ā

 a
rī

 p
il

s
ē

ta
s

 s
v

ē
tk

u
 g

a
lv

e
n

a
jā

 d
ie

n
ā

 –
 2

3
. 

jū
li

jā
 –

 s
v

ē
tk

u
 i

n
fo

te
lt

ī.
$



LĪVĀNU  PILSĒTAS KARTE AR SVĒTKU NORISES VIETĀM
$


